
ABSTRAKT	

Diplomová práce se skládá ze dvou hlavních částí. V první části se zaměřuje

na etické hodnoty ve Starém a Novém zákoně. Na začátku jsou definovány základní

pojmy, které jsou pro práci klíčové a jsou spojeny s etikou a mravním hodnocením.

Centrem zájmu jsou následně důležité události, které formovaly tehdejší společnost

a které vychází z Bible (stvoření, Desatero, smlouvy uzavřené Bohem s izraelským

národem, život Ježíše Krista, podobenství, Kázání na hoře a Otčenáš). Práce také

porovnává tyto hodnoty s filosofií Sókrata a poté s přístupem, jaký nabízí ve svém

díle Jan Ámos Komenský.

Druhou část tvoří pohled na křesťanské etické hodnoty v dnešní době: hledá

odpověď na otázky, zda je nutné tyto hodnoty vůbec znát, proč bychom měli

usilovat o jejich dodržování, zda jsou aktuální a lidé (křesťané i ateisté) je ctí a sami

se jimi řídí.

Na základě této části je následně vyvozeno, že naše kultura vznikající pod

velkým vlivem křesťanství tyto hodnoty stále vyznává a považuje je za důležité pro

fungování mezilidských vztahů i celé společnosti. Ačkoliv se může zdát, že tyto

hodnoty jsou dnes potírány, stále jsou pro nás ideálem a snažíme se k nim směřovat

a dosáhnout jich v našich životech.


